
会  長 斉藤　　隆

幹  事 鈴木　敏広

ＳＡＡ 嵐　　繁雄

遠藤　　洵

出席状況 正会員数 37 名 カード出席 3 名
本日出席会員数 25 名 本日の修正出席率 77.78 ％

◎会長挨拶－斉藤　隆会長
　皆さん、こんにちは。暦もあと 2枚となってしま
いました。それにしても暑い日が続いています。そ
れに昨日の雨、大雨の上に雷もなりました。それか
ら先日行われた猪苗代湖の水草除去に参加していた

だきありがとうござ
いました。感謝申し
上げます。学生やボ
ランティア約 180 名
の参加でした。白鳥
も飛来して来ており
そういう時期になっ
たんだと楽しく作業
をして参りました。
それと 11 月 11 日、
12 日と地区大会が

開催されます。私と鈴木幹事は午前中に出発し 1泊、
翌日皆さんと合流しますが気を付けて来て下さるよ
うお願い致します。地区大会から帰って来てから反
省会もあります。皆様と楽しい時間を過ごしたいと
思っておりますので宜しくお願いします。暑い日と
申しましたが寒暖差が激しいので体調に十分注意し
てお過ごし下さい。私からは以上です。

◎幹事報告－鈴木敏広幹事
 ・各ロータリークラブさんから週報が届いています。
 ・先日、私と斉藤会長で勿来ライオンズクラブさん
の創立 50 周年に参加した御礼状が届いています。
 ・訃報のお知らせですが、いわき内郷ロータリーク
ラブ鈴木会員がご逝去されました。11 月 2 日にお

亡くなりになっております。通夜と葬儀について
は回覧致します。
 ・10 月 21 日分区の行事でインターアクトクラブの生
徒さんを連れていわきグリーンフィールドスタジ
アムで募金活動を行いました。当クラブの磐城農
業高校さん、小名浜ＲＣさんの秀英高校さん、平
の昌平高校さんの計 50 名でサッカーの試合の前に
募金活動を実施致しております。募金額は約 10 万
円集まったと聞いています。
 ・会長からお話がありましたが、今週末地区大会が
開催されます。朝 5 時 45 分集合となっています。
私と会長は前日から移動しておりますので当日の
責任者は高橋副幹事にお願いしています。宜しく
お願いします。

◎各委員会報告
◇出席・スマイル委員会－鈴村正人小委員長

 ・本日の出席状況は下記の通りです。
 ・木村博昌会員本日は卓話宜しく
お願いします。斉藤会長、木村
副会長、蛭田（剛）会長エレク
ト、鈴木（敏）幹事、高橋副幹事、

嵐、鈴村、鈴木（雅）、木幡、佐藤（泰）、渡邉公
平パストガバナー、高野、渡邉（芳）、星、川口、
長谷川、吉野（嘉）、髙萩各会員
 ・誕生祝ありがとうございました。

鈴木（敏）幹事、荒川会員
 ・少しご無沙汰でした。　　　　　  鈴木（修）会員

◇親睦活動委員会－嵐　繁雄ＳＡＡ
　誕生祝を差し上げたいと思います。荒川義次会員、

会員卓話　木村 博昌 会員

○例会日　毎週水曜日（12:30 ～ 13:30） ○事務局　TEL/FAX（0246）56 － 3473
○例会場　ホテルミドリ 　　　　　E-mail:info@iwakinakoso-rc.jp

2023 － 24年国際ロータリーのテーマ

会報小
委員長

第 2957 回　例  会　令和 5年 11月 8日 ( 水・晴 )

CLUB BULLETIN
 R.  I.　第 2530 地区

 いわき勿来ロータリー・クラブ

世界に希望を生み出そう
君が代
－今月はロータリー財団月間です－

ロータリーの目的
　　　　　斉藤　隆　会長

鈴木敏広幹事前の方へどうぞ。おめでとうございます。

◇米山記念奨学会－髙萩勝利会員
　11 月 5 日国際ロータリー第
2530 地区 2024 年度米山記念奨学
生選考試験面接委員のオリエン
テーションに出席して参りまし
た。13 時 30 分から 15 時 30 分ま

で 2 時間出席致しました。そして終了証書と委嘱状
をいただいて参りました。以上ご報告申し上げます。

◇プログラム委員会－鈴木雅之小委員長
　プログラム委員会より福島第一
原発視察ということで現在出欠を
確認しています。第 1 班の 11 月
28 日は 7名の参加申込みがありま
した。来年 2月 8 日は現在 15 名、

まだ未回答が 5名います。欠席が 9名でお返事をい
ただいています。第 1班の方は入場される時に免許
証等の事前報告が必要となります。そのお願いを個
別にさせていただくようになります。2月 8 日は朝 8
時出発で予定しています。ミドリさん出発です。9時
30 分から 12 時まで視察を行い昼食をとり伝承郷さ
ん、双葉の町の被災状況を視察、木幡会員を通して
役所さんに話をして役所の方同行で普通では視察出
来ないコースを視察する予定です。来週詳細がわか
りましたら皆さんにお知らせしたいと思っています。
今回の件に関しては木幡会員に大変お骨折りをいた
だいておりますのでこの場を借りて御礼を申し上げ
たいと思います。

◎会員卓話
瀬戸砕石株式会社
代表取締役　木村 博昌 会員
　皆さん、こんにちは。本日は「地
域を支える資材産業」をテーマに
お話をし会社のご紹介をさせてい

ただきたいと思います。資料の概要をご覧下さい。

概　要
商　号　　　瀬戸砕石株式会社
本社所在地　福島県いわき市瀬戸町横道27番地の 2
設　立　　　昭和 36 年 11 月
資本金　　　1,000 万円

年　商　　　60,000 万円（過去 10 年間平均）
取引銀行　　東邦銀行　植田支店
　　　　　　　ひまわり信用金庫　勿来支店
営業品目　　（1）砕石製造販売
　　　　　　　（2）捨石、割栗石、その他製造販売
役　員　　　代表取締役社長　木村博昌
採石山・工場所在地
　　　　　　　砕石工場　いわき市瀬戸町長沢地区

砕石製品一覧
弊社で生産している各種砕石を品名ごとにご紹介いたします。




